

## SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROJEKTU „ABC- EKONOMII” W PUBLICZNYM PRZEDSZKOLU NR 3 W ŚWIEBODZINIE

Publiczne Przedszkole nr 3 im. Czesława Janczarskiego w Świebodzinie realizowało w roku szkolnym 2020/2021 projekt pn. „ABC - EKONOMII, czyli pierwsze kroki w świecie finansów”. To autorski projekt mający za zadanie upowszechnianie edukacji ekonomicznej i finansowej wśród przedszkolaków oraz uczniów szkół podstawowych. Projekt oparty jest o książkę "ABC ekonomii, czyli pierwsze kroki w świecie finansów" autorstwa Wiktora Czepczyńskiego i Żanety Kupczyk.

Realizacją projektu zajmowały się nauczycielki dwóch grup dzieci 6 letnich: Elżbieta Sasim w grupie VIII „Skrzaty”, Dominika Koszucka w grupie VII „Kotki”.

W oparciu o w/w książkę, powstał pakiet materiałów edukacyjnych - scenariusze, karty pracy i gadzety. Realizacja projektu w naszym przedszkolu trwała od września 2020 r. do maja 2021r.. Celem projektu było zachęcenie przedszkoli i szkół do włączenia w swoje działania edukacyjne zajęć o tematyce związanej z finansami i ekonomią. Dla nas projekt wpisuje się również w działania podejmowane w ramach preorientacji zawodowej.

Formą realizacji projektu był cykl zajęć dydaktycznych kierowanych do dzieci składający się z następujących tematów:

*Co to są pieniądze?  
Skąd się biorą pieniądze?  
Co to jest cena?  
Po co pracujemy?  
Jaki można mieć zawód?  
Obowiązki domowe -co to takiego?  
Kto to jest wolontariusz?  
Co to znaczy, że ktoś jest biedny?  
Co to takiego reklama?  
Budżet domowy- co to takiego?  
Co to takiego pożyczka?  
Gdzie i jak oszczędza się pieniądze?*

Dzięki udziałowi w projekcie, dzieci dowiedziały się co to są pieniądze i do czego służą. Zajęcia przybliżyły dzieciom pracę zawodową rodziców. Publikacja wprowadziła również dzieci w świat domowych finansów. Dzięki temu dzieci poznały co to jest domowy budżet, wiedzą, że pieniądze jakie rodzice zarabiają muszą przeznaczyć nie tylko na ich zachcianki, ale przede wszystkim na potrzeby. Dzieci aktywnie uczestniczyły w zajęciach, a ciekawe scenariusze w przystępny sposób wprowadziły je w skomplikowany świat pieniądza.

Podsumowanie sporządziła:

Elżbieta Sasim, Dominika Koszucka